
Číslo 3/2025

Červen 2025



-  2  -

Vážený čtenáři, vzhledem k rozsáhlosti zápisu z jednání zastupitelstva města otisku-
jeme na tomto místě pouze výpis jednotlivých usnesení zastupitelstva. Celý zápis je 
zveřejněn na internetových stránkách města www.svihov.cz. Z důvodu dodržení záko-
na o ochraně osobních dat jsou jména občanů, o kterých zastupitelstvo jednalo, při zve-
řejnění začerněna. Úplný zápis bez provedených úprav je k nahlédnutí na Městském 
úřadě Švihov.

Zasedání č. 28 ze dne 29. 4. 2025
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 261/Z28/25 bylo schváleno.

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Švihov 
– ulice Na Borku“ společnosti EUROVIA SILBA a. s., IČ 648 30 531, se sídlem Lo-
bezská 1191/74 Plzeň. Konkrétně za částku  7 168 604,01 Kč + DPH. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 262/Z28/25 bylo schváleno.

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavření smlouvy na prodej 
pozemku parc č. 526/7 v k. ú. Švihov u Klatov (vlastník Město Švihov) o výměře  
62 m2, který vznikl oddělením od stávajícího pozemku parc. č. 526/1 v k. ú. Vosí,  
a to Josefu Šilerovi, bytem Vosí č. e. 4, 340 12 Švihov za cenu 60 000 Kč (967 Kč/
m2).
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 263/Z28/25 bylo schváleno.

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Švihova souhlasí s uzavřením smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemek parc.  
č. 1578/3 a 1578/19 v k. ú. Kokšín s Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., IČ 65993390, 
se sídlem Hřímalého 37, 301 00 Plzeň za jednorázovou úplatu 2237,79 Kč + DPH, 
a to v souvislosti s akcí „Veřejný vodovod Kokšín“.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 264/Z28/25 bylo schváleno.

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o smlou-
vě budoucí  o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemek parc. č. 1652/4/7  
v k. ú. Švihov u Klatov s Lesy České republiky, s. p., IČ 421 96 451, se sídlem 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králově za jednorázovou úhradu ve výši 2000 
Kč + DPH, a to v souvislosti s akcí „Veřejný vodovod Kokšín“.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 265/Z28/25 bylo schváleno.

Usnesení  zastupitelstva  města



-  3  -

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z Programu podpory akcí 
spolků na rok 2025 pro SH ČMS SDH Lhovice ve výši 7 500 Kč (Ukliďme Čes-
ko, Dětská okrsková soutěž malých hasičů, Okrsková hasičská soutěž) a pro SH 
ČMS SDH Třebýcinka ve výši 7 500 Kč (Stavění májky, Bleší trh a Dětský den).
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 266/Z28/25 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z programu podpory mlá-
dežnických složek spolků na rok 2025 pro Junák – český skaut, z. s., středisko 
Královák Klatovy – Poštolky Švihov ve výši 19 500 Kč.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 267/Z28/25 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením dotace Městu Klato-
vy, IČ 00255661, se sídlem náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy na spolufinancování 
terénního programu spolku Ulice Plzeň pro osoby závislé na nelegálních návy-
kových látkách na území města Klatovy pro občany regionu Klatovska ve výši 
5.837 Kč.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 268/Z28/25 bylo schváleno. 

Zasedání č. 29 ze dne 27. 5. 2025
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 269/Z29/25 bylo schváleno.

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje závěrečný účet města za rok 
2024 včetně zprávy Krajského úřadu Plzeňského kraje o výsledku přezkoumání 
hospodaření města za rok 2024, a to vyjádřením souhlasu s celoročním hospo-
dařením města bez výhrad.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 270/Z29/25 bylo schváleno.

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s ustanovením  
§ 84, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a vyhlášky  
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybra-
ných účetních jednotek, v platném znění, účetní závěrku města Švihova včetně 
výsledku hospodaření města za rok 2024 sestavenou k 31.12.2024.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 271/Z29/25 bylo schváleno.

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku Základní školy 
a Mateřské školy Švihov, okres Klatovy, příspěvkové organizace, včetně výsled-
ku hospodaření za účetní období 2024 sestavenou k 31. 12. 2024. Hospodářský 
výsledek – zisk ve výši 20.567,- Kč bude převeden do rezervního fondu.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 272/Z29/25 bylo schváleno.



-  4  -

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „POŘÍ-
ZENÍ DA PRO JSDH LHOVICE“ společnosti Auto Hornát s. r. o., IČ 26389835, se 
sídlem U Velkého Rybníka 127, Plzeň. Konkrétně za částku 1 198 055,37 Kč + DPH 
a  cenu servisu za jednu hodinu1060 Kč + DPH.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 273/Z29/25 bylo schváleno.

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „POŘÍZE-
NÍ SEKAČKY PRO MĚSTO ŠVIHOV“ společnosti AGROWEST, a. s., IČ 27961958, 
se sídlem Božkovská 397/15, 326 00 Plzeň. Konkrétně za částku 519 000 Kč + DPH 
a cenu servisu za jednu hodinu 880 Kč + DPH.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 274/Z29/25 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z Programu podpory akcí 
spolků na rok 2025 pro TJ Sokol Švihov ve výši 2 500 Kč (Oslava MDD) a pro TJ 
Sokol Švihov ve výši 5 000 Kč (Zájezd na muzikál THE BODYGUARD, Vánoční 
aranžování).
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 275/Z29/25 bylo schváleno.

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Švihova souhlasí s uzavřením smlou-
vy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemek 
parc. č. 1652/3, 1653/15 a 1653/16 v k. ú. Kokšín s Povodím Vltavy státní podnik,  
IČ 70889953, se sídlem Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 - Smíchov, za jednorázo-
vou částku 24 000 Kč + DPH, a to v souvislosti s akcí „Veřejný vodovod Kokšín“.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 276/Z29/25 bylo schváleno.

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje pro nově vzniklou ulici název 
„Na Vodárně“
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 277/Z29/25 bylo schváleno.

Setkání rodáků
V sobotu 31. května 2025 se konalo setkání švihovských rodáků. Byl pro ně připraven 

zajímavý program. Mohli si prohlédnout školu, hasičskou zbrojnici, prostory radnice 
a informačního centra. Díky správě Vodního hradu Švihov jim byl umožněn vstup do 
prostorů, kam se běžný návštěvník nemá možnost podívat. 

V 16 hodin zahájil pan starosta doprovodný hudební program. Po předvedení sleto-
vé skladby Sokola Čmeláčci, kterou zacvičili rodiče s dětmi, zahrál Dechový orchestr 
ZŠ Švihov pod taktovkou kapelníka pana Josefa Babky. Po něm převzala štafetu Pošu-
mavská muzika a na závěr k tanci i poslechu hrála Skalanka. 



-  5  -



-  6  -



-  7  -

Vítání občánků

V sobotu 24. května 2025 jsme 

v prostorách obřadní síně na rad-

nici slavnostně přivítali devět no-

vých občánků Švihova. Pan staros-

ta jim popřál do života vše dobré  

a především mnoho zdraví. Velmi 

děkujeme dětem ze školky za krásné 

zahájení.

  



-  8  -

30. ročník závodu horských kol 
Okolo vodního hradu Švihov

V neděli 11. května se uskutečnil 30. ročník závodu horských kol Okolo vodního hra-
du Švihov, VC GIRAFEE FACILITY. Již 12 let jsme součástí seriálu https://talentcup.
cz/ který se specializuje na dětské závody. Zazávodit si ale mohou i dospělí závodníci.

Právě Ti začali v půl jedenácté závodní den na hradě Švihov. Hned po startu od 
ostatních odjel junior Adam Hrdina z Bolešin. Jeho nástup začali ostatní sjíždět, ale 
Adam nasadil velmi ostré tempo, ve kterém nehodlal polevit. Veterán Martin Boubal 
a předloňský junior, dnes Sparťan Jaromír Kohout, se s tím nechtěli smířit a snažili se 
jej dojet, dokázali se k němu přiblížit na půl minuty. Při dojíždění Adama se ve 4. kole 
rozdělili a přijeli do cíle samostatně.

Děkujeme partnerům závodu a pořadatelům. Závod komentoval pořadatel silniční-
ho seriálu https://giantliga.cz/ a bývalý závodník Jan Kotal, který se tohoto závodu 
během své kariéry také zúčastnil. Ceny vítězům předával loňský olympionik Denis Ru-
govac, který zde v roce 1998 začal svoji závodní cyklistickou kariéru, stejně jako dnešní 
mladí závodníci. Ve druhém ročníku například Zdeněk Štybar vyhrál kategorii dětí 
do deseti let. Závodu se během tří desítek let zúčastnila celá řada slavných cyklistů, 
namátkou  František Raboň mladší, Metlička, Lukeš, Štícha, Fořt, Elsnic, Pospíšil, Ha-
nušová – Nesch. Většina těchto závodníků působila v Plzeňském týmu SK Petřín Plzeň, 



-  9  -

dříve Dynamo ZČE. Jestli se chce někdo z malých závodníků přidat a vyzkoušet drá-
hovou či silniční cyklistiku, rádi ho uvítáme každou středu od 16:30 na naší cyklistické 
dráze v Plzni Slovanech za bazénem. Půjčíme mu dráhové kolo a může vyzkoušet jízdu 
na betonovém oválu. V současnosti ze Švihova závodí za Petřín Vanessa Válková ze 
Švihova, či dříve Milan Kníže, který přehodil sportovní výhybku na švihovský fotbal. 
Informace o závodní cyklistice a případnému zapojení nových cyklistů do závodění 
Vám podáme v prodejně jízdních kol Velovis na náměstí T. G. Masaryka.

Děkujeme všem závodníkům za účast a divákům za skvělou kulisu a fandění. Nestá-
vá se často, že závodníci projíždějí staletými kulisami, které nám každoročně poskytuje 
hrad Švihov. Jeho krásné okolí a přehledná závodní trať spolu Vaší účastí vytvořilo 
skvělou atmosféru závodu, za kterou Vám děkujeme!

POŠTOLKY ŠVIHOV
S přibývajícím světlem a vyššími teplotami se pomalu skautský rok blíží ke svému 

vrcholu, letnímu oddílovému táboru, který trávíme na louce pod stany. 14 dnů nádher-
né pohody, táboření, zážitků a aktivit. Ale než vyrazíme mimo civilizaci a zahodíme 
mobily, na jaře každý rok proběhne několik víkendovek a výletů, o kterých si můžete 
přečíst na dalších řádcích.

Setkání skautů na Otavě
Začátkem dubna jsme vyrazili do Horažďovic na tradiční Setkání skautů na Otavě. 

Jde o největší setkání skautů v Plzeňském a Jihočeském kraji, kdy se sjede asi 300 účast-
níků do historického centra Horažďovic, aby zde prožili víkend nadupaný programem. 
Letos nás organizátoři přenesli na doby křížových výprav a rytířů. V pátek večer je 
vždy večerní/noční hra ve skupinkách po městě, v sobotu pak v parku různé úkoly  
a hry. Odpoledne proběhla velká společná hra, je super zážitek se účastnit aktivity spo-
lu s dalšími stovkami skautů. V sobotu večer nás ještě čekal velký slavnostní táborák 
s kytarou.  

Svojsíkův závod 
Skautská organizace pořádá každoročně závody, ve kterých se mohou jednotlivé 

družiny a oddíly mezi sebou porovnat v různých dovednostech a kompetencích. Jed-
nou za dva roky je Závod světlušek a vlčat a v mezidobí pak Svojsíkův závod určený 
pro skautskou věkovou skupinu 11-15let. V rámci závodu je vždy kolem 10 stanovišť, 
kde si děti vyzkouší řadu užitečných aktivit jako např. zdravovědu, řešení krizových 
situací, komunikaci, orientaci v okolí pomocí mapy, manuální zručnost, vyhledávání 
informací atd. Družina z Poštolek se začátkem května zúčastnila okresního kola v Ho-
ražďovicích. Ačkoliv se jí nepovedlo postoupit do krajského kola, i tak skvěle reprezen-
tovala náš oddíl a vyzkoušela si plno aktivit.



-  10  -

Příležitost pro zájemce o vstup
V září budeme opět otevírat možnost vstupu nováčků do oddílu, holky i kluci od 

druhé třídy až do páté, tzn do družin světlušek a vlčat. Pokud máte zájem, aby vaše 
dcera nebo syn chodili do skautu, ozvěte se ideálně už teď v předstihu hlavnímu ve-
doucímu, Honzovi Čížkovi (725196550, jancizek2@gmail.com), aby s vámi mohl počí-
tat. Více info o oddílu a našich akcích najdete na https://kralovak.skauting.cz/postol-
ky/ nebo na našem facebooku/instagramu.  

Prvomájová vycházka
1. května Tělocvičná jednota Sokol Švihov pořádala tradiční prvomájovou vycházku. 

Sešlo se 21 účastníků. Šli jsme za krásného slunného odpoledne přes nový jez podél 
řeky až k Hrádku. Tady jsme si opekli vuřty, odvážní z nás se osvěžili v řece. Vyšli jsme 
i na vrchol, kde stojí zřícenina Kokšínského hrádku. Na zpáteční cestě jsme sbírali do 
igelitových sáčků odpadky. Sesbírali jsme neuvěřitelné 3 pytle.

Vycházka se velice vydařila a již se těšíme na příští rok. Věříme, že se k nám mnozí 
z vás přidáte! 



-  11  -

Spolupráce s partnerskou školou 
v německém Wiltingu

I v letošním školním roce pokračují žáci 3. ročníku ZŠ ve Švihově v partnerské spo-
lupráci se školou ve Wiltingu. Výměnné návštěvy jsou již dlouholetou tradicí, která se 
u dětí těší velké oblibě.  

Ve středu 21. května přijely německé děti k nám do Švihova. Přivítání a bohaté občer-
stvení pro ně připravili naši třeťáci spolu se svými rodiči a pedagogy.  

Po programu ve škole došli všichni zúčastnění procházkou městem na nádvoří švi-
hovského hradu, kde byly přátelům ze SRN předány dárky. 

Potom se společně odjelo do Techmanie v Plzni. Tam si děti z obou škol užily zají-
mavé aktivity.

I tentokrát přálo aktérům počasí a děti si při setkání mohly vyzkoušet i svoje prvopo-
čáteční znalosti z anglického jazyka, který se většina z nich začala učit teprve v tomto 
školním roce. Pozdravit, zeptat se na jméno a bydliště kamaráda zvládli všichni.

V úterý 3. června se švihovští třeťáci vydají na oplátku za svými novými přáteli do 
Německa. Čeká je procházka Divokou zahradou ve městě Furth im Wald a návštěva 
akce, která nese název Landesgartenschau, což by se dalo přeložit jako Zemská zahrad-
ní přehlídka. Všechny děti se už moc těší, protože to bude jejich první společný výlet 
do zahraničí! 

 

Pouť

Jako každý rok i letos si Vás dovolujeme pozvat první zářijový víkend (5. – 7. září 
2025) na tradiční švihovskou pouť. Hudební doprovodný program se uskuteční na 
podiu na náměstí. V pátek se představí od 18:00 hodin skupiny Inspi-Raci a Dejto.  
V sobotu od 14:00 hodin se můžete těšit na vystoupení harmonikářů a v neděli od 14:00 
hodin zahraje Skalanka. V sobotu i neděli budou na nádvoří hradu probíhat řemeslné 
trhy. V neděli 7. září se od 9:00 bude sloužit poutní bohoslužba v opraveném kostele 
sv. Jiljí na hřbitově.



-  12  -

FC Švihov zažívá nejúspěšnější rok  
ve své historii

Přestože do konce fotbalové sezóny chybí ještě dvě kola, zažívají fotbalisté FC Švihov 
nejúspěšnější sezónu ve své dlouhé historii. 

3. května se A týmu mužů povedlo po druhé v historii klubu postoupit do 1.A třídy, 
čímž vyrovnali největší úspěch v historii klubu. 

Stejně úspěšný byl i B tým mužů, který poprvé v historii postoupil do Okresního 
přeboru.

Velké úspěchy zažívají fotbalisté i na poli mládeže, kdy dorostenci v premiérové se-
zóně v krajském přeboru bojují do posledního kola o první místo v soutěži. Velmi se 
daří také žákovským kategoriím, a i nejmenším kategoriím / přípravkám. 

Za uplynulou sezónu chceme poděkovat všem fanouškům, hráčům, funkcionářům, 
partnerům a rodičům.

 



-  13  -



-  14  -

Okrsková soutěž hasičů okrsku č. 28 Švihov
V sobotu 17. května proběhla ve Lhovicích na louce za kulturním domem okrsková 

soutěž  hasičů.

Poprvé v historii okrsku byla připravena i pro kolektivy mladých hasičů. Soutěž 
dětem začala již od 9 hodin a soutěžily v požárním útoku. Zúčastnilo se 8 družstev  
z 5 kolektivů. Což je skoro stovka dětí. Zakončena byla slavnostním vyhlášením a pře-
dáním medailí. Pro velký úspěch bylo dětmi při nástupu odsouhlaseno, že i příští rok 
se uskuteční druhý ročník dětské okrskové soutěže.

Odpoledne následovala soutěž dospělých. A to v kategorii ženy - požární útok. Dále 
pak muži - štafeta + požární útok. Soutěžila 4 družstva žen a 8 družstev mužů.

Soutěž po nástupu družstev zakončil vyhodnocením a proslovem starosta okrsku 
Karel Cvachovec. Poté následovala volná zábava. 

Všem, kdo se akce zúčastnili, bych chtěl jménem organizátorů poděkovat za podpo-
ru a zdárný průběh. 

Tabulky výsledků:

Děti:
1. Dehtín
2. Štěpánovice - sever
3. Točník
4. Štěpánovice - východ
5. Švihov
6. Štěpánovice - jih
7. Lhovice I
8. Lhovice II

Ženy:
1. Dehtín
2. Lhovice
3. Točník
4. Štěpánovice

 

Muži:
1. Švihov
2. Dehtín
3. Štěpánovice
4. Lhovice
5. Kamýk
6. Kokšín
7. Vícenice
8. Otín

Text: Karel Květoň
Foto: Lenka Waldmannová  
(QR kódem lze otevřít fotogalerii ze soutěže)



-  15  -

 



-  16  -

Objednání předplatného:
Město Švihov, nám. Dr. E. Beneše 38, částka na rok 30,- Kč,

doručování po Švihově zdarma, zasílání elektronickou poštou zdarma,
zasílací adresy oznamovat na adresu:

mu-svihov@klatovsko.cz, nebo písemně na adresu úřadu.

Vydává: MÚ Švihov
Redakce: MÚ Švihov, nám. E. Beneše 38

Redakční rada: V. Petrus, M. Votíková, Ing. M. Boublík
Cena: 5,- Kč  Pov. MK ČR E 11859

Tisk: Typos, tiskařské závody, s.r.o., Klatovy


